
ARRÊTÉ N° 07520220412922

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 62 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 12/04/2022

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V003220100520657001 Administrateur Directeur Enfance Famille
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Allier 03000
Moulins

06/04/2022 01/07/
2022

V004220400604049001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

ingénieur en performance
énergétique

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental
Des Alpes De Haute
Provence 04000 Digne
les bains

11/04/2022 16/05/
2022

V011220400600457001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur du développement
économique, de
l'entrepreneuriat et de
l'agriculture (H/F)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Grand Narbonne
Communaute
D'Agglomeration 11100
Narbonne

07/04/2022 01/07/
2022

V013220400603372001 Ingénieur en chef hors
classe

Chef de la Maison de Région
du Vaucluse/ Chef de
service adjoint Economie
circulaire déchets

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur 13481
MARSEILLE Cedex 20

08/04/2022 12/04/
2022

V028220400601228001 Administrateur Chargé de mission DGS
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Conseil Départemental
D'Eure-Et-Loir 28028
Chartres cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V02B220400605448001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur(trice) Général des
services

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Communaute
D'Agglomeration De
Bastia 20291 BASTIA
CEDEX

11/04/2022 06/06/
2022

V030220400601713001 Ingénieur en chef
Chargé de mission et de
projet départemental
(n°1520)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 Conseil Departemental
Du Gard 30044 NIMES 08/04/2022 05/05/

2022

V030220400604850001 Ingénieur en chef
Chef de service protection
et accessbilité des
bâtiements

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Nimes 30033 NIMES
CEDEX 9 12/04/2022 15/05/

2022

V030220400605099001 Conservateur du
patrimoine

Adjoint au conservateur -
responsable du service des
publics

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Nimes 30033 NIMES
CEDEX 9 12/04/2022 15/05/

2022

V032220400604163001 Ingénieur en chef Ingénieur.e systèmes et
réseaux

Poste vacant
suite à une 35h00

Conseil Departemental
Du Gers 32022 Auch
cedex 9

08/04/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 07520220412922

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

mutation vers
autre collectivité

V033220400602478001 Administrateur,
Administrateur général

Directeur/rice de la
communication

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Mairie De Bordeaux
33000 Bordeaux 07/04/2022 01/06/

2022

V033220400604964001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe, Emploi
contractuel de cat. A+

Directeur.trice de
l'Urbanisme

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Bordeaux Metropole
33045 Bordeaux cedex 11/04/2022 01/06/

2022

V035220400603859001

Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine,
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Directeur(rice) de
l'Ecomusée de la Bintinais -
Rennes

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Rennes Métropole 35207
Rennes 08/04/2022 08/04/

2022

V040220400603486001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Communaute
D'Agglomeration Du
Grand Dax 40100 Dax

08/04/2022 01/09/
2022

V042220400606585001 Ingénieur en chef
Chargé d'Opérations de
construction de bâtiments
et d'infrastructures (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Roannais Agglomeration
42311 Roanne 12/04/2022 01/01/

2023

V044220400600431001 Ingénieur en chef Adjoint·e à la directrice
solutions numériques

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De Loire-Atlantique
44041 Nantes cedex 1

08/04/2022 01/09/
2022

V045220400602102001 Ingénieur en chef
Directeur.rice de la
Transformation Numérique
et Citoyenne

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Regional Centre
Val De Loire 45041
ORLEANS CEDEX 1

07/04/2022 07/05/
2022

V049220400600443001 Ingénieur en chef Directeur de
l'Aménagement

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 Agglomeration Du

Choletais 49321 Cholet 06/04/2022 06/04/
2022

V053220400601112001
Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

1 directeur ou 1 directrice
de la bibliothèque
départementale

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Mayenne 53014
LAVAL

06/04/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 07520220412922

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V054220400602982001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT DES SERVICES
(F/H)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Métropole Du Grand
Nancy 54035 NANCY 08/04/2022 10/05/

2022

V054220400603115001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

DIRECTEUR DES
RESSOURCES HUMAINES
(F/H)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00 Métropole Du Grand
Nancy 54035 NANCY 11/04/2022 13/05/

2022

V054220400603177001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

DIRECTEUR DES
FINANCES ET DU
CONTROLE DE GESTION
(F/H)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00 Métropole Du Grand
Nancy 54035 NANCY 08/04/2022 13/05/

2022

V057220400606453001 Administrateur Directeur de la mission aide
au pilotage

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 Metz Metropole 57011
METZ CEDEX 1 12/04/2022 01/06/

2022

V059220400601009001 Administrateur Inspecteur

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V059220400602293001

Administrateur,
Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Responsable du
département " offre de
formation et d orientation
territorialisées"

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Region Hauts-De-France
59555 Lille cedex 08/04/2022 13/06/

2022

V059220400602915001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Directeur.rice attractivité et
innovation

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 08/04/2022 01/09/

2022

V059220400604785001 Ingénieur en chef Ingénieur.e conseil en
environnement

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 12/04/2022 01/09/

2022

V062220400599452001 Ingénieur en chef
Chargé de mission évolutif
chef de service grands
travaux

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Conseil Departemental
Du Pas De Calais 62018
ARRAS CEDEX 9

08/04/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 07520220412922

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V062220400601018001 Ingénieur en chef Chef de service innovation
énergie

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Pas De Calais 62018
ARRAS CEDEX 9

08/04/2022 01/07/
2022

V067220400599841001
Ingénieur général,
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Directeur Adjoint - F/H -
(poste n°67-136)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Collectivite Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

06/04/2022 06/06/
2022

V067220400601831001 Ingénieur en chef Directeur-trice de projet
gestion des risques

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

07/04/2022 08/04/
2022

V067220400603936001
Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine

Conservateur responsable
du musée Tomi Ungerer -
Centre international de
l'illustration

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

08/04/2022 01/06/
2022

V071220400606119001 Ingénieur en chef Directeur.trice de
l'aménagement opérationnel

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté Urbaine Le
Creusot-Montceau 71206
Le creusot cedex

12/04/2022 13/06/
2022

V075220400601003001
Ingénieur en chef,
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Directeur funéraire H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Syndicat Intercommunal
Funéraire De La Région
Parisienne 75588 PARIS
CEDEX 12

08/04/2022 06/04/
2022

V075220400602722001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Agent comptable (F/H) 1585

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00 Cnfpt 75578 PARIS
CEDEX 12 07/04/2022 01/09/

2022

V075220400606156001 Administrateur
Adjoint au directeur des
Ressources humaines DRH
006

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

Syndicat
Interdépartemental Pour
L'Assainissement De
L'Agglomération
Parisienne 75589 PARIS
CEDEX 12

12/04/2022 31/05/
2022

Arrêté n° 07520220412922

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V078220400603596001 Ingénieur général

Directeur de projets
aménagement/
programmation - DD/
MISSION INNOVATION ET
INDUSTRIE - 012296

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

11/04/2022 01/07/
2022

V078220400603602001 Ingénieur général
Directeur de projet relations
enseignement supérieur &
recherche - DD/DIRECTION
- 012316

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

11/04/2022 01/07/
2022

V078220400603610001 Ingénieur général
Responsable du pôle
biodiversité & reconquête
écologique - DD - 012285

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

11/04/2022 01/07/
2022

V078220400603923001 Ingénieur général
Responsable d'opérations
construction et bâtiment -
DGA BEu/BAT/SD GRANDS
PROJETS - 012328

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

11/04/2022 01/07/
2022

V078220400605248001 Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Chef d’unité en charge de la
maîtrise d’ouvrage de
projets d’infrastructures -
DMo/SDMO/MAITRISE D'O
Autres actions...

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

12/04/2022 01/07/
2022

V078220400605424001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chargé de mission ouvrages
d'art (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Cu Grand Paris Seine Et
Oise 78416
AUBERGENVILLE
CEDEX

12/04/2022 02/05/
2022

V078220400606566001 Conservateur du
patrimoine

Responsable des collection
H/F

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Mairie De Jouy-En-Josas
78354 JOUY EN JOSAS
CEDEX

12/04/2022 15/05/
2022

V083220400604670001 Ingénieur en chef CHARGE MISSION EAU ET
MILIEUX AQUATIQUES H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté De
Communes Golfe De
Saint-Tropez - Cogolin
83310 COGOLIN

11/04/2022 01/06/
2022

V086220100530315001 Ingénieur en chef hors
classe

Directeur des Bâtiments (H/
F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Vienne 86008
POITIERS cedex

12/04/2022 15/06/
2022

Arrêté n° 07520220412922

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V091220400600812001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Responsable de l'Espace
Info Energie

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Coeur D'Essonne
Agglomération 91704
STE GENEVIEVE BOIS
CEDEX

08/04/2022 01/06/
2022

V091220400601077001 Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Responsable des grands
travaux et du patrimoine
bâti

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Athis-Mons

91200 ATHIS MONS 08/04/2022 01/06/
2022

V091220400605664001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Chef(fe) de service
administration financies et
commande publique SI

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Grand Paris Sud Seine
Essonne Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

12/04/2022 01/05/
2022

V092220400599885001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

CHEF D’ETABLISSEMENT
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Département Des Hauts-
De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

05/04/2022 05/04/
2022

V092220400600589001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Directeur Adjoint de la
Direction Territoriale Est

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Grand Paris Seine Ouest
(T3) 92197 MEUDON
CEDEX

08/04/2022 01/05/
2022

V092220400604841001
Ingénieur en chef,
Ingénieur général,
Ingénieur en chef hors
classe

CHARGE DE MISSION
HABITAT INSALUBRE ET
COPROPRIETES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Gennevilliers 92237
GENNEVILLIERS
CEDEX

12/04/2022 15/05/
2022

V092220400605028001 Ingénieur en chef Directeur de projets

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département Des Hauts-
De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

11/04/2022 01/06/
2022

V093220400600525001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Chef de service planification
des droits des sols

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Bobigny 93009
BOBIGNY CEDEX 08/04/2022 01/06/

2022

V093220400601170001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Un directeur de l’eau et de
l’assainissement (f/h)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00 Est Ensemble (T8) 93232
ROMAINVILLE CEDEX 06/04/2022 07/04/

2022

Arrêté n° 07520220412922

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V093220400601645001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur des systèmes
d'information (f/h)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

Centre
Interdépartemental De
Gestion De La Petite
Couronne 93698
PANTIN CEDEX

08/04/2022 08/04/
2022

V093220400606498001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef de service

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 Bondy 93143 BONDY
CEDEX 12/04/2022 01/06/

2022

V094220400599864001 Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Chargé(e) de mission
d'urbanisme et
d'aménagement

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Saint-Maur-Des-Fossés
94100 ST MAUR DES
FOSSES

08/04/2022 01/05/
2022

V094220400602527001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef de projet informatique
Poste vacant

suite à une fin de
détachement

35h00
Saint-Maur-Des-Fossés
94100 ST MAUR DES
FOSSES

08/04/2022 19/05/
2022

V094220400605958001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Directeur général adjoint
chargé du Pôle Education et
Culture (f/h) - 860

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Département Du Val-De-
Marne 94054 CRETEIL
CEDEX

12/04/2022 12/06/
2022

V095220400601449001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Un Directeur des Relations
Humaines et de l'Evolution
Managériale (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Communauté
D'Agglomération Roissy
Pays De France 95400
VILLIERS LE BEL

07/04/2022 01/06/
2022

V095220400601501001 Ingénieur en chef
Un Directeur du
développement durable (F/
H)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Communauté
D'Agglomération Roissy
Pays De France 95400
VILLIERS LE BEL

07/04/2022 01/06/
2022

V095220400603260001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

CHEFPROINF - Chef de
projets infrastructures

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

08/04/2022 02/05/
2022

Arrêté n° 07520220412922

Page 8/8


	Arrêté n° 07520220412922
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



